De inde ex cantionibus, dum mortuo per osculum crucis valedicimus, cani soliti, sit cantio —

5-ta „Que este viuétia (per u otiosum) nôstr'a? Flôre, și fumu, și ró'a de deminétia cu adeveratu. De, qui veniți la mormântu, se vedemu aiéve, unde è frumséția trupului, și unde sântu tenerețiele? unde sântu ochii, și forma trupului? tóte s'a vescedițu qua érba, tóte s'a stinsu, veniți, se c'ademu la Hristosu cu lachrimi.“ etc.

Et cantio indidem —

12-a. „Tóte organele trupului aquum netrébnice se vedu, quéle que puçinu mai nainte era misc'atōre: ch'e ochii au apusu, picioarele s'a legatu, m'anule (sic) au inceatau, și audiulu cu dêNSELE, limb'a cu t'acére s'a ingr'aditu, și mormântului se d'a: cu adeveratu deșert'a ciune sântu tóte quéle omenesci.“

Et haec quidem quad vocum romanitatem adversus osores prolata; jam ut aliquid adhuc etiam de orthographia, superius per me attacta, aliquid addam:

Ad imminuenda signa, quae typum, scripturamque deturpant, difficilemque reddunt, ea porro mea foret opinio, ut —

a) Voces a syllabis In et Im, incipientes, ut: Incepü, Imperatu, infigu, impungu, innodu etc. nullo prorsus spiritu notentur, uti nec Galli voces incipientes ab In, et En, et Em etc. notant, licet aliter nonnihil pronuncient.

b) Ut i, et u, finale pariter nullo afficiantur signo, uti: faci, prunci, omeni fugiti etc. Facu, batu, fusu, calu, potu multu, omu intregu, lupa fugaciu etc. süm omu puravu, multi ducu unu bou grasu etc., nisi accentus ad ultimam sylabam descendens, aut distinctio significatus id exigat, ut: vei (ei) audi multe, pro audire; multa audies: vel inverse: audiei multe. Nu ne audì; non nos audit. Nu'l potui senti, pro sentire. Il senti, sensit eum, quod melius scribaretur sentii. Il b'atù r'eu; vehementer eum batuit, verberavit. Mânc'a pane mult'a, manducat panis multum. Mânc'a tót'a panea; totum panem manducavit. Nu sei vorbi bene, pro vorbire, non scit bene verba facere, loqui. Nu te potu, s. possiu laudá pro laudare, quumu s'aru cadé; pro cadére; non te possum laudare, uti conveniret etc.

c) Ut e ante n simplex, sine omni puncto, desuper ponendo, semper ut i pronuncietur, ante duplex autem n, suo naturali sono, ut: scienti'a, potentia, covenientia, cunoscenti'a, dorentia, mente, lente, dente, menteni etc. smerenie, mandrenie, solemnnu, Vienna etc.

d) Ut d caudatum in iis tantum vocibus adhibeat, in quibus i interiectum locum non habet; ante i enim de natura linguae d etiam sine accentu, ut z efferendum venit, etiamsi alia non sequatur vocalis, ut Di, dio, audi, in nodi, slobodi etc. praeterquam in derivatis a verbis in esco, ut vedescu, trudescu, veditu, truditu, quod ipsum etiam de litera t, ante i sciendum, et tenendum est, de qua alia occasione.